Datum Bude, secundo die festi sancti Ladislai regis 
.anno Domini MCCCCXXX. nono. 

Relatio domini Laurentii palatini, magistro 
Stephano de Byk prothonotario 

etc. referente.1 

CCCXIII. 

1439. jun. 28. Buda. 
-Albert király parancsa Frangepán Istvánhoz és testvéreihez, az özvegy 

Frangepán Jánosnénak visszaadandó Czetin vára tárgyában. 

A zágrábi káptalan 1439. aug. 21-én kelt okleveléből hátrátb. 

Albertus Dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex et dux 
Austrie etc., fidelibus nostris spectabilibus et magnificis 
Stephano Wegle, Segnie et Modruse comiti aliisque fratri-
bus eiusdem similiter Wegle, Segnie-et Modruse comitibus 
salutem et gratiam. 

Quemadmodum nos ex continentiis litterarum condam 
excelsi principis domini Sigismundi romanorum imperatoris 
ac regis Hungarie, patris et soceri nostri carissimi eundem 
condam dominum Sigismundum imperatorem et regem alias 
unacum baronibus regni sui protunc secum existentibus, 
presente te scilicet comité Stephano, ex iuribus magnifice 
domine Katherine, relicte condam comitis Johannis fratris 
vestri id, ut C a s t r u m Cethyn vocatum, per vos post mortem 
dicti condam comitis Johannis a manibus ipsius domine 
potentialiter occupatum et usurpatum ipsam dominam Kathe-
rinam titulo pignoris concerneret comperisse agnovimus 

1 A pecsét alatt középen az első kanczelláriai megjegyzés írójától. 

1-439. 
jun. 28. 
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manifeste, sie et eodem modo nos nonnullorum fidelium 
'nostrorum nobis similiter in eo, ut prefatum Castrum Cethyn 
erga manus vestras etiam de presentí occupative habitum 
annotate domine Katherine premisso titulo pignoris legitime 
pertineat et quod etiam vos tam tempore occupationis 
ipsius castri Cethym, quam etiam aliorum duorum castro-
rum puta Tersan et Vythum nuncupatorum plurimas res 
et bona prefate domine Katherine ac annotati condam co-
mitis Johannis domini et mariti sui in prescriptis castris 
Cethyn, Tersan et Vythum habitas et existentes recepis-
setis et abstulissetis, mediante fidedigna relatione certa et 
evidentia sumpsimus experimenta; ideo fidelitati vestre sicutl 
per alias priores litteras nostras superinde mandasse reco-
limus, ita et per presentes firmiori nostro edicto regio iniun-
gentes iubemus, quatenus habitis presentibus, ulteriori nostro 
mandato superinde non expectato, prefatum Castrum Cethyn 
simulcum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
rursus et iterum prefate domine Katherine remittere et 
relaxare, manibusque suis assignare, de proventibus quoque 
et obventionibus ipsius castri Cethyn et suarum pertinen-
tiarum, per vos a tempore premisse occupationis eiusdem et 
ipsorum perceptis et usurpatis dicte domine congruam et 
omnimodam satisfactionem impendere" et exhibere, premissas 
etiam universas res et quelibet bona ipsius domine Kathe-
rine et annotati condam comitis .Johannis domini et mariti 
sui per vos ut prenarratur tempore occupationis memo-
ratorum castrorum Cethyn, Tersan et Vythun receptas et 
ablata eidem domine Katherine, presente fideli nostro magni-
fico Johanne de Blagay comité de Orbaaz homine nostro,. 
per nos de curia nostra regia ad id specialiter deputato et 
testimonio capituli ecclesie zagrabiensis, quod per ipsum 
capitulum ad id presentium serie transmitti iubemus, reddere 
et restituere debeatis omnibus dificultatibus, contradictioni-
bus et occasionibus in hac parte proculmotis. Qui si fece-
ritis bene quidem, alioquin commisimus et harum serie 
committimus fideli nostro magnifico Mathkoni de Talloucz 
regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum ac 
totius Sclavonie bano, ut ipse vos ad premissorum man-
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datorum nostrorum plenariam observationem per remedia 
opportuna arcius ccmpellat et astringat nostre maiestatis in 
persona et auctoritate sibi in hac parte specialiter attributa 
et iustitia mediante. Secus ergo facere non ausuri in pre-
missis gratie nostre sub obtentu. Seriem autem premissorum, 
ut fuerit expediens, per ipsum capitulum zagrabiense maie-
stati nostre fideliter rescribí volumus et mandamus. Presen-
tes quoque post earum lecturam reddi volumus presentanti. 

Datum Bude, secundo die festi sancti Ladislai regis 
anno Domini millesimo quadringentesimo tricésimo nono. 

1439. 
jun.28. 

CCCXIV. 

1439. aug. 21. 

A zágrábi káptalan bizonyságlevele, mely szerint Frangepán András az 
özvegy Frangepán Jánosnétól elfoglalt Czetin várát nem hajlandó visszaadni. 

Eredetije papiron, hátán pecsét töredékeivel a kismartoni főlltárban 
Repos. 42. G. 62. 

Regestája Vjestnik hrv. zent. arkiva 1905 évf. 174 1. 

Serenissimo principi et domino domino Alberto roma-
norum regi semper augusto ac Hungarie, Bohemie, Dal-
matie, Croatie etc. regi, et duci Austrie etc., domino ipsorum 
naturali capitulum ecclesie zagrabiensis orationum suffragia 
devotarum cum perpetua fidelitate. 

Vestra noverit serenitas, nos litteras eiusdem vestre 
serenitatis patentes nobis preceptorie loquentes et directas 
obedientia qua decuit et licuit récépissé in hec verba : Al-
bertus Dei gratia romanorum rex semper augustus — — 
stb., I. Albert királynak 1439. jnn. 28-án kelt levelét elébb. — 

Nos itaque mandatis ipsius vestre serenitatis obedire 
cupientes ut tenemur, unacum prefato magnifico Johanne 
de Blagay comite de Orbaaz homine vestre serenitatis, per 
eandem vestram serenitatem de curia vestre maiestatis ad 
id specialiter deputato nostrum hominem videlicet honora-
bilem virum dominum Matheum de Kulked, socium et con-
canonicum nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro 
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aug. 15. 

1439. 
aug. 21. 

pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eomodo, quo-
modo ipsi in festő assumptionis beate Marie virginis proxime 
preterito circa prefatos spectabiles et magnificos Stephanum, 
Nicolaum, Bartholomeum, Duym[um], Martinum, Sigismun-
dum, Andreám et lwan Wegle, Segnie et Modruse comites, 
filios scilicet condam comitis Nicolai similiter Wegle, Segnie 
etc. comitis in predicta Modruse personaliter repertos acces-
sissent, ibique iuxta predictarum litterarum vestre serenitatis 
tenorem eosdem habuissent requisitos, quod ipsi prefatum 
Castrum Cethyn simulcum omnibus suis utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet rursus et iterum prefate domine Kathe-
rine remittere et relaxare, manibusque suis assignare, de 
proventibus quoque et obventionibus ipsius castri Cethyn 
et suarum pertinentiarum per prefatos dominos comites a 
tempore premisse occupationis eiusdem et ipsarum perceptis 
et occupatis dicte domine Katherine congruam et omnimodam 
satisfactionem impendere et exhibere, premissas etiam uni-
versas res et quelibet bona ipsius domine Katherine et 
annotati condam comitis Johannis domini et mariti sui per 
ipsos ut prenarratur tempore occupationis memoratorum 
castrorum Cethyn, Tersan et Vythun receptas et ablata 
eidem domine Katherine reddere et restituere debuissent, 
tunc prefatus comes Andreas possessor prefati castri Cethyn 
taliter respondisset, quod ipse annotatum Castrum Cethyn 
cum suis proventibus, utilitatibus et pertinentiis eiusdem 
tamdiu, donec de universis castris, civitatibus, oppidis, villis 
et iuribus possessionariis, sibi iure hereditario provenientibus 
portionem meram et condignam habebit et habere poterit, 
eidem domine Katherine reddere et remittere nollet, alii 
vero prefati domini comites mandatis ipsius vestre sereni-
tatis parere presto fuissent et parati.